MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
Fone (86) 3215-4101
www.cead.ufpi.br

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA  A  HOMOLOGAÇÃO
DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 01 / 2020 - LICENCIATURA EM FÍSICA/CEAD/UFPI
(Processo Seletivo Simplificado - Professor Tutor CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

A Diretora em exercício do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade
Federal do Piauí, e Coordenadora Adjunta UAB na UFPI, em obediência às  disposições contidas
nas Leis nº 11.273/2006 e no 11.502/2007 e nas Portarias CAPES/UAB n. 183/2016, n. 15/2017,
n. 39/2017 e 102/2019 (Capítulo I, Art. 2º, inciso III – Grupo 3), no uso de suas atribuições
legais,  torna  público  aos  interessados  o  resultado  da  interposição  de  recurso  contra  a
homologação das inscrições ao Edital nº 01/2020, conforme segue:

ÁREA DE FÍSICA  -  PROFESSOR TUTOR A DISTÂNCIA

ORDEM CPF SITUAÇÃO MOTIVO

1 018.699.403-69
INDEFERIDA

 Item 3.1  do Edital 01/2020:
Currículo Lattes atualizado.

Item 3.6  do Edital 01/2020:
Não é permitido complementação.

2 006.864.653-42 INDEFERIDA

 Item 5.2  letra b)  do Edital
01/2020:

 Não comprovou experiência
docente de 01 um ano.

Item 3.6  do Edital 01/2020:
 Não é permitido complementação.

ÁREA DA EDUCAÇÃO  - PROFESSOR TUTOR A DISTÂNCIA

INSCRIÇÃO CPF SITUAÇÃO MOTIVO

1 006.832.293-38 DEFERIDA

2 812.752.503-00 DEFERIDA

3 881.613.153-53 INDEFERIDA
Item 5.2 letra b) do Edital 01/2020 .

Não possui graduação em
Pedagogia.

4 024.127.753-11 INDEFERIDA
 Item 3.1 do Edital 01/2020.

Candidato não enviou o link do
Currículo Lattes atualizado.

ÁREA DE MATEMÁTICA   - PROFESSOR TUTOR A DISTÂNCIA

ORDEM CPF SITUAÇÃO MOTIVO

1 744.667.633-72 INDEFERIDA
Item 3.1 Currículo Lattes atualizado

Item 3.6 Não é permitido
complementação.

http://www.cead.ufpi.br/

CANDIDATO SEM FICHA DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO CPF SITUAÇÃO MOTIVO

1 060.578.603-81 INDEFERIDA

Editais 01/2020 e 04/2020 - Item 3.3
a) sem ficha de inscrição; b)sem
comprovante de endereço;c)sem

documentos que comprovem
titulação mínima

Item 5.2 do Edital 01/2020: Não
comprovou experiência docente

Item 4.1 do Edital 04/2020.

Teresina, 19 de fevereiro de 2020

Comissão de Seleção

	Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
	Fone (86) 3215-4101
	018.699.403-69